Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Анчулского сельсовета

РЕШЕНИЕ
25.03.2016г.                                               с.Анчул                                                   № 28

О создании муниципального дорожного фонда
АдминистрацииАнчулского сельсовет

	В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании     Устава муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г. №10 , Совет депутатов Анчулского сельсовета РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Анчулского сельсовета.
2.Утвердить  Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Анчулского сельсовета согласно приложению.
           3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава	Анчулского сельсовета                                                                 О.И.Тибильдеев

Приложение
к решению Совета депутатов                                                                                           Анчулского сельсовета
от_____ 201__г. №___

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Анчулского сельсовета

1. Муниципальный дорожный фонд Анчулского сельсовета (далее –
дорожный фонд) – это часть средств бюджета Анчулского сельсовета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  относящихся к собственности Анчулского сельсовета.
2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Анчулского сельсовета о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Анчулского сельсовета от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) иных поступлений в бюджет Анчулского сельсовета, утвержденных решением Совета депутатов Анчулского сельсовета, предусматривающим создание дорожного фонда.
4. Распределение средств дорожного фонда по целевым направлениям на очередной финансовый год осуществляется последовательно по следующим статьям расходов:
1) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
2) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая подготовку проектной документации;
3) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
4) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета Анчулского сельсовета.
6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
	7. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация Анчулского сельсовета.
8. Отчет о расходовании средств дорожного фонда подлежит размещению на официальном сайте Администрации Анчулского сельсовета.